
150

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXVII150

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXVII

r;... 

• 
HTADO DO PIMJI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA - PI. EXTRATO DE 
ADITIVO DE PRORROAGAÇÃO PRAZO DE VlGil:NCIA CONTRATUAL 
001 AO CONTRATO N2 2018.03.08.01.003. PARA FINS DE 
PUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nm. 2018.03.08.01. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDlCA ESPEC[ALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DESTINADA AO ASSEIO E 
CONSERVAÇÃO DE BENS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA 
Pl. Contratante: Francisco das Chagas Galeno Araújo, Secretário de 
Administração. Contratado: EMS SERVIÇOS EIREU, inscríta no CNPf 
18.299.126/0001-74. Assinatura do Aditivo: 08 de abril de 2019. 
Vigência: 90 (noventa) días. Fundamento: conforme disposto na lei 
federal n. 8.666/93. Luís correia-PI, 08 de abril de 2019. Klailson da 
Costa Freitas. Presidente da CPL 

,-... • ~~~;~= MUNIICIP~L DE ~UIS CORREIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA - PI. EXTRA TO DE 
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGi1NCIA CONTRATUAL 
001 AO CONTRATO N2 2018.03.08.01.004. PARA FINS DE 
PUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nm. .2018.03.08.01. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDlCA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DESTINADA AO ASSETO E 
CONSERVAÇÃO DE BENS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA
Pl. Contratante: Ana Cecília Araújo Silva, Secretária de 
Desenvolvímento Social. Contratado: EMS SERVIÇOS EIRELI, inscríta 

no CNPJ 18.299.126/0001-74. Assinatura do Aditivo: 08 de abríl de 
2019. Vigênda: 90 (noventa) días. Fundame.nto: confonne dísposto na 
lei federal n. 8.666/93. Luís correia-PI, 08 de abril de 2019. Klailson 
da Costa Freit.as. Presidente da CPL. 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI 
• (89) 3 53 1-23 23 3 531-23 l 6-Fax - pmcbudti@hotmail.com 
PracaSantana-, 517-Centro • CIIP-64.890-000 · Canto do Buriti • PI 

COMUNICADO 
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O Município de Canto do Buriti-PI, torna publico o ato de revogação da. 
Tomada de Preços nº 002/2019, que seria realizado em 06/06/2019, às 
08:00hs, que tem como objeto a pavimentação de vias no Município 
conforme Proposta nº 015846/2017, devido a Manifestação da Tomada de 
Contas nº TC-021.296/2018-9 - TCU, onde recomenda aos Órgãos Caixa 
Econômica Federal e Companhia de Desenvolvimento elos Vales do São 
Francisco e do Pamaiba. que os convênios celebrados para e~ecução de 
pavimentação em paralelepipedo que estejam em fase de elaboração de 
projeto e/ou licitação, tenham seus preços adequados, conforme Boletim 
do Tribunal de Contas da União, Diário Eletrônico do dia 05/04/2019. 
Informaçõe : Praça Santana, nº 517, Centro - Te!: (89) 353 L-2323. 

Canto do Buriti, 03 de junho de 20 l 9. 
Pre!,idente da CPL 

~.,. . 
~-:; 

Estado o Plc;11,1í 
Prefeitura Municipal de Manoel Emfdlo 

Gabinete do Prefeito 
Proço SO:o Féllx. 1 1 -Cen tro - CEP 64675-000 

CNPJ n• 06_5S4. l?..S/ OC01--40 - m909ftl #TiS!RfibotmsH com 
EXTRATO CONTRATO N' 07212019 

MODALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

OBJETO: Corislltul ot>jeto do presente Conlrato a prestação de serviços como Motorm.a, no êmbito 
da Secretaria Municl):>181 de Sallde, deste Munlclplo, (sem vinculo empregatlclo) com carga horêrta (1(1 

40:00h (quarenla oor-<1s) semanais. 

CONTRATANTE: Secretária Munlolpal de Manoel Emfd'io-PI, CNPJ: 08.554.1250002-20. localizada 
na Rua 12 de Oulubro, ri": 93 - Centro d~te munlclplo. 

CONTRATADO: ANDRÉ WA,LACY SA!RAIVA DA FONSECA, brasileiro, casado. 
portador da carteira dê Ide ntidade RG n• 2 .O71 .623/SSP-PI e CPF nº 800.368.6 73-
49. residente e d o mioiliado na Rue T irad.e ntes, Sn, Bairro Centro. Manoel Emld"o - PI. 

FUNÇÃO: MOTORISTA. 

VALOR; o valor lotai do presente contrato será de RS 10.978,00 (de"z mil nov8C8nlos e satonta o oito 
reais), p~os em 11 (onze) parcelas mensais de R$ 998,00 (noll8C8ntos e novenla e oito reais) até o 
5º dia útll do mês subsequente, em oonla corrente. desde que tonha atingido 100% da sua carga 
horaria. 

VlG l!:NCI.A: 31 de OeuimbrO de 2019 

FUNOAMETO LEGAL: O preserllo Contrato decorre de Ato reçitlo pelo inciso IX., dO artigo 37, da 
Corn;lítuiçM Federal, artigo 203 e Inciso IV, dO artigo 2.04, da Lei Municipal n° 395194-, para 
oontrataçl!o de pessoal para atendimento na área da Saúde, por tempo determinado, sem vincule 
empreg alicio. 

FONTE □E RECURSO: FMS, FPM, ICMS e RECURSOS PRÓPRIOS na dolaÇ!io orçamcnlária 
xioouoocx.xxxx. alMdade 3.3.90.36.00 - 0ulros SeNi90"' "8 Teroeiro;; - f>.assoa F islca. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de Feverelro de 2019. 

Clautt>n ~ Sousa 

Socrofár/o Mvnlclpal d& Saúde 

·--.... ---

~ 
Esta~ auf 

Prefelfora Munlclpal de Manoel Emídio 
Gabine te do Prefeito 

P<oç,:, Sõo Félix. 1 1 - centro - c eP ó-41:175-000 
CNPJ ri"" 06:,,554; l ~5/0COl-40 mappel 9m[dj9fthotmoll çom 

EXTRA TO CONTRA TO Nº 073 IZ0.19 

·MODALIDADE: PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS 

•OBJETO: Constllui objeto do pre$enlé Contrato a prestação de seN iç,0$ oon;o Técnica do
Enfermagem no llmb to da Secretaria Municipal de Saúde, deste Munlclpio, (581Tl vinculo, 
emp.-egaticio) oom carga horária de 40:00h (quarenta horas) ""mát\als. 

CONTRATANTE; SeoretM11 Munleir,al de Manoel Emldlo-PI, CNPJ; 06.554.1250002-20. localirad 
na Rua t 2 dct Ouwbro, ri": 93 - Centro deste município. 

CONTRATADO: ELMA PEREIRA DE SOUSA, brasileira, casada, portadora da Carteira ela 
Identidade RG nº 2.496.320/SSP-PI e CPF n• 019.116.063-60., residente e domieillado na Loca Idade, 
Água Bni.ru;:a, sn, Bainro Zona Rural, Manoel Emídio - PI. 

FUNÇÃO: TéCNICA DE ENFERMAGE.M. 

VALOR: o velor total do presente contrato sera de RS 10.975,00 (dé:t mil no\lOC8ntos e setenta e oito, 
n;als), pagos em 11 (onw) parcelas rMnsais de R$ 998,00 (novecenlps e novertla e oito roais) at6 o 
s• dia ú ·1 do mês subsequente, em conta cor1'9nle. desde que tenha 8\irigldo 100% <;18 sua carga, 
horária. 

VIGl!:NCIA: 31 de Dezembfo de 20,19 

FVNDAMETO LEGAL: O ,presente Contrato decorre de Ato regido pelo inciso IX. do artigo 37, da 
Constllulçllo F!Mleral, 8ftigo 203 e Inciso IV, do artigo 204, de Lei Murileipal n• 3S5194. para 
conlrataçlllo do pessoal para atendimento na (,rM da Saúde. por tempo determinado, sem vinculo 
empregalicio. 

FONTE DE RECURSO: FMS, FPM, ICMS 8 RECURSOS PRÓPRIOS na dola~o orçamentaria 
:,0000000<.l()Q()(, aIi,;ic1a<1a 3,3 ,90.36.00 - Outros SenliÇOs de Tét'Cêtros - Pessoa Fislca. 

DATA DA ASSINATURA: OI dé Feve,ratro de 2019. 

Ckwton ~ Sousa 

Sec,,-ráf/o Munlcipal de Saúde 


